

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



凱盛新能源股份有限公司

Triumph New Energy Company Limited

(前稱「LUOYANG GLASS COMPANY LIMITED 洛陽玻璃股份有限公司」)
(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：01108)

2024年第一季度報告

重要內容提示

凱盛新能源股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

本公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

第一季度財務報表是否經審計

是 否

一. 主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減 變動幅度(%)
營業收入	1,437,775,429.95	1,426,425,959.62	0.80
歸屬於本公司股東的 淨利潤	-6,353,117.41	12,446,203.87	-151.04
歸屬於本公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	-9,261,251.99	2,899,850.66	-419.37
經營活動產生的現金流量 淨額	-74,387,649.98	-204,756,028.87	不適用
基本每股收益(元/股)	-0.0098	0.0193	-150.78
稀釋每股收益(元/股)	-0.0098	0.0193	-150.78
加權平均淨資產收益率(%)	-0.14	0.29	減少0.43個百分點
	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	12,364,578,491.85	12,427,698,664.06	-0.51
歸屬於本公司股東的 所有者權益	4,620,798,349.14	4,627,151,466.55	-0.14

(二)非經常性損益項目和金額

適用 不適用

單位：元 幣種：人民幣

非經常性損益項目	本期金額	說明
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	31,453.15	
計入當期損益的政府補助，但與本公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	3,253,243.41	
受託經營取得的托管費收入	283,018.86	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	818.21	
其他符合非經常性損益定義的損益項目	75,121.95	
減：所得稅影響額	286,552.48	
少數股東權益影響額(稅後)	448,968.52	
合計	<u>2,908,134.58</u>	

對公司將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》未列舉的項目認定為的非經常性損益項目且金額重大的，以及將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目，應說明原因。

適用 不適用

(三) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用 不適用

項目名稱	本期/ 期末金額	同期/ 上年 末金額	變動比例 (%)	主要原因
應收票據	0.00	187,071,244.67	-100.00	接收的商業承兌匯票減少
其他應收款	92,407,343.38	154,396,647.29	-40.15	收到政府補助款項
持有待售資產	26,328,903.01	5,874,065.75	348.22	處置不能利舊資產
在建工程	2,764,436,946.12	1,772,629,520.09	55.95	到期產線停產技改
開發支出	20,474,752.79	14,895,294.06	37.46	資本化研發投入增加
其他非流動資產	247,719,001.66	590,128,892.55	-58.02	預付的工程及設備款項按工程進度轉入在建工程
應付職工薪酬	20,588,706.02	84,343,288.15	-75.59	支付上年末計提的職工薪酬
一年內到期的非流動負債	810,577,491.31	453,468,886.35	78.97	一年內到期的項目建設貸款等長期借款增加
其他流動負債	387,428,421.12	606,787,982.57	-36.15	接收的較低信用等級票據減少
投資收益	-3,654,121.58	-2,416,813.78	不適用	票據貼現規模同比增加
所得稅費用	3,654,863.94	5,913,752.25	-38.20	應納稅所得額同比減少
經營活動產生的現金流量淨額	-74,387,649.98	-204,756,028.87	不適用	票據到期兌付、較高信用等級票據貼現等現金流入同比增加
投資活動產生的現金流量淨額	-110,635,784.03	-261,091,956.21	不適用	項目建設付款同比減少
籌資活動產生的現金流量淨額	218,465,452.70	765,414,897.09	-71.46	根據生產經營及建設需要管控融資規模

二. 股東信息

(一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	34,080	報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有	質押、標記或	數量
				限售條件	凍結情況	
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	249,168,789	38.59	0	未知	
中國洛陽浮法玻璃集團有限 責任公司	國有法人	111,195,912	17.22	0	質押	55,597,956
中建材玻璃新材料研究院集團 有限公司	國有法人	63,835,499	9.89	0	無	
深創投紅土私募股權投資基金 管理(深圳)有限公司-深創 投製造業轉型升級新材料基 金(有限合夥)	境內非國有法人	38,853,812	6.02	0	無	

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有	質押、標記或	
				限售條件	凍結情況	股份數量
凱盛科技集團有限公司	國有法人	29,515,000	4.57	13,229,724	無	
洛陽創業投資有限公司－ 洛陽製造業高質量發展基金 (有限合夥)	境內非國有法人	4,856,726	0.75	0	無	
香港中央結算有限公司	境外法人	4,090,624	0.63	0	無	
宜興環保科技創新創業投資 有限公司	國有法人	1,542,674	0.24	0	無	
楊武成	境內自然人	1,454,472	0.23	0	質押	1,454,472
林先璋	境內自然人	1,283,100	0.20	0	無	

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件	股份種類及數量	
	流通股的數量	股份種類	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED	249,168,789	境外上市外資股	249,168,789
中國洛陽浮法玻璃集團有限責任公司	111,195,912	人民幣普通股	111,195,912
中建材玻璃新材料研究院集團有限公司	63,835,499	人民幣普通股	63,835,499
深創投紅土私募股權投資基金管理(深圳)有限公司-深創投製造業轉型升級新材料基金(有限合夥)	38,853,812	人民幣普通股	38,853,812
凱盛科技集團有限公司	16,285,276	人民幣普通股	16,285,276
洛陽創業投資有限公司-洛陽製造業高質量發展基金(有限合夥)	4,856,726	人民幣普通股	4,856,726
香港中央結算有限公司	4,090,624	人民幣普通股	4,090,624
宜興環保科技創新創業投資有限公司	1,542,674	人民幣普通股	1,542,674
楊武成	1,454,472	人民幣普通股	1,454,472
林先璋	1,283,100	人民幣普通股	1,283,100

上述股東關聯關係或一致行動的說明
本公司前十名股東中，中國洛陽浮法玻璃集團有限公司與中建材玻璃新材料研究院集團有限公司、凱盛科技集團有限公司之間存在關聯關係，屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》中規定的一致行動人。本公司未知其它流通股股東是否屬於一致行動人，也未知其它流通股股東之間是否存在關聯關係。

前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)
無

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

適用 不適用

前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借/歸還原因導致較上期發生變化

適用 不適用

三. 其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於本公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

四. 季度財務報表

(一) 審計意見類型

適用 不適用

(二) 財務報表

合併資產負債表

2024年3月31日

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年3月31日	2023年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	282,195,265.62	273,462,436.65
應收票據		187,071,244.67
應收賬款	1,371,495,421.79	1,290,872,150.78
應收款項融資	1,325,668,192.53	1,413,397,411.65
預付款項	197,922,835.71	187,441,429.34
其他應收款	92,407,343.38	154,396,647.29
存貨	813,781,497.71	686,887,235.96
持有待售資產	26,328,903.01	5,874,065.75
其他流動資產	118,187,723.60	114,962,230.83
流動資產合計	4,227,987,183.35	4,314,364,852.92
非流動資產：		
固定資產	4,349,347,483.00	4,947,322,586.75
在建工程	2,764,436,946.12	1,772,629,520.09
使用權資產	8,869,567.29	9,695,700.09
無形資產	712,363,320.99	745,115,048.52
開發支出	20,474,752.79	14,895,294.06
商譽	17,583,473.33	17,583,473.33
遞延所得稅資產	15,796,763.32	15,963,295.75
其他非流動資產	247,719,001.66	590,128,892.55
非流動資產合計	8,136,591,308.50	8,113,333,811.14
資產總計	12,364,578,491.85	12,427,698,664.06

項目	2024年3月31日	2023年12月31日
流動負債：		
短期借款	917,962,482.38	760,656,246.99
應付票據	402,597,594.56	486,886,737.12
應付賬款	1,473,341,521.28	1,535,170,636.56
預收款項		20,377.36
合同負債	8,800,875.63	8,352,702.13
應付職工薪酬	20,588,706.02	84,343,288.15
應交稅費	33,423,404.15	45,217,814.58
其他應付款	172,832,635.76	173,708,687.56
一年內到期的非流動負債	811,577,491.31	453,468,886.35
其他流動負債	387,428,421.12	606,787,982.57
流動負債合計	4,228,553,132.21	4,154,613,359.37
非流動負債：		
長期借款	2,987,907,613.81	3,123,923,613.81
租賃負債	5,662,932.82	5,857,164.28
遞延收益	51,378,995.41	52,752,295.00
遞延所得稅負債	36,620,007.74	37,305,857.31
其他非流動負債		
非流動負債合計	3,081,569,549.78	3,219,838,930.40
負債合計	7,310,122,681.99	7,374,452,289.77

項目	2024年3月31日	2023年12月31日
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	645,674,963.00	645,674,963.00
資本公積	3,780,818,962.41	3,780,818,962.41
盈餘公積	51,365,509.04	51,365,509.04
一般風險準備		
未分配利潤	142,938,914.69	149,292,032.10
歸屬於本公司所有者權益 (或股東權益)合計	<u>4,620,798,349.14</u>	<u>4,627,151,466.55</u>
少數股東權益	<u>433,657,460.72</u>	<u>426,094,907.74</u>
所有者權益(或股東權益)合計	<u>5,054,455,809.86</u>	<u>5,053,246,374.29</u>
負債和所有者權益 (或股東權益)總計	<u>12,364,578,491.85</u>	<u>12,427,698,664.06</u>

本公司負責人： 謝軍 主管會計工作負責人： 陳紅照 會計機構負責人： 李雪嬌

合併利潤表

2024年1-3月

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年 第一季度	2023年 第一季度
一. 營業總收入	1,437,775,429.95	1,426,425,959.62
其中：營業收入	1,437,775,429.95	1,426,425,959.62
二. 營業總成本	1,446,555,554.78	1,414,151,837.17
其中：營業成本	1,320,511,303.17	1,286,469,174.96
税金及附加	7,591,962.67	8,602,238.15
銷售費用	5,529,223.60	7,660,222.51
管理費用	37,711,052.51	35,432,928.73
研發費用	54,511,352.09	58,204,768.95
財務費用	20,700,660.74	17,782,503.87
其中：利息費用	21,865,563.39	19,457,674.99
利息收入	1,158,778.46	2,159,346.34
加：其他收益	15,571,498.75	13,732,790.59
投資收益(損失以「-」 號填列)	-3,654,121.58	-2,416,813.78
信用減值損失(損失 以「-」號填列)	1,694,775.81	717,298.73
資產減值損失(損失 以「-」號填列)		3,428,691.07
資產處置收益(損失 以「-」號填列)	31,453.15	-35,515.15
三. 營業利潤(虧損以「-」號填列)	4,863,481.30	27,700,573.91
加：營業外收入	886.58	3,000.00
減：營業外支出	68.37	35.16
四. 利潤總額(虧損總額以「-」號 填列)	4,864,299.51	27,703,538.75
減：所得稅費用	3,654,863.94	5,913,752.25

項目	2024年 第一季度	2023年 第一季度
五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,209,435.57	21,789,786.50
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,209,435.57	21,789,786.50
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於本公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-6,353,117.41	12,446,203.87
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	7,562,552.98	9,343,582.63
六. 其他綜合收益的稅後淨額		
(一) 歸屬本公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		
七. 綜合收益總額	1,209,435.57	21,789,786.50
(一) 歸屬於本公司所有者的綜合收益總額	-6,353,117.41	12,446,203.87
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額	7,562,552.98	9,343,582.63
八. 每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.0098	0.0193
(二) 稀釋每股收益(元/股)	-0.0098	0.0193

本公司負責人： 謝軍 主管會計工作負責人： 陳紅照 會計機構負責人： 李雪嬌

合併現金流量表

2024年1-3月

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年 第一季度	2023年 第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	1,186,283,677.00	992,182,497.77
收到的稅費返還	583,384.64	7,460,405.21
收到其他與經營活動有關的現金	73,053,675.33	38,104,744.21
經營活動現金流入小計	<u>1,259,920,736.97</u>	<u>1,037,747,647.19</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	1,153,677,364.27	1,057,639,933.65
支付給職工及為職工支付的現金	137,993,535.24	125,190,449.98
支付的各項稅費	24,341,808.49	18,327,820.32
支付其他與經營活動有關的現金	18,295,678.95	41,345,472.11
經營活動現金流出小計	<u>1,334,308,386.95</u>	<u>1,242,503,676.06</u>
經營活動產生的現金流量淨額	<u><u>-74,387,649.98</u></u>	<u><u>-204,756,028.87</u></u>

項目	2024年 第一季度	2023年 第一季度
二. 投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他 長期資產收回的現金淨額	3,982,508.50	
投資活動現金流入小計	<u>3,982,508.50</u>	
購建固定資產、無形資產和其他 長期資產支付的現金	114,618,292.53	261,091,956.21
投資活動現金流出小計	<u>114,618,292.53</u>	<u>261,091,956.21</u>
投資活動產生的現金流量淨額	<u><u>-110,635,784.03</u></u>	<u><u>-261,091,956.21</u></u>
三. 籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	560,000,000.00	954,793,604.81
收到其他與籌資活動有關的現金		24,748,000.00
籌資活動現金流入小計	<u>560,000,000.00</u>	<u>979,541,604.81</u>
償還債務支付的現金	214,000,000.00	178,500,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付 的現金	27,534,547.30	23,800,953.72
支付其他與籌資活動有關的現金	100,000,000.00	11,825,754.00
籌資活動現金流出小計	<u>341,534,547.30</u>	<u>214,126,707.72</u>
籌資活動產生的現金流量淨額	<u><u>218,465,452.70</u></u>	<u><u>765,414,897.09</u></u>

項目	2024年 第一季度	2023年 第一季度
四. 匯率變動對現金及現金等價物的 影響	729,400.08	180,364.62
五. 現金及現金等價物淨增加額	34,171,418.77	299,747,276.63
加：期初現金及現金等價物余額	229,156,744.65	485,547,816.11
六. 期末現金及現金等價物余額	263,328,163.42	785,295,092.74

本公司負責人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
謝軍 陳紅照 李雪嬌

(三)2024年起首次執行新會計准則或准則解釋等涉及調整首次執行
當年年初的財務報表

適用 不適用

承董事會命
凱盛新能源股份有限公司
謝軍
董事長

中國·洛陽
2024年4月29日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事：謝軍先生、章榕先生、何清波先生及王蕾蕾女士；三名非執行董事：張沖先生、孫仕忠先生及潘錦功博士；及四名獨立非執行董事：張雅娟女士、陳其鎖先生、趙虎林先生及范保群先生。